Муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта
«Районный детско-юношеский физкультурно-оздоровительный

комплекс» имени В.Ф.Жукова Гороховецкого района
Владимирской области
МБУ ФКС «РДЮФОК»

ПРИКАЗ

29.08.2023 № 232

Об утверждении перечня и прейскуранта на платные услуги,
предоставляемые МБУ ФКС «РДЮФОК»

В соответствии с постановлением администрации Г ороховецкого района
от 27.04.2016 № 488 «Об утверждении Положения о платных услугах,
предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями физической
культуры и спорта Гороховецкого района», Уставом МБУ ФКС «РДЮФОК»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень платных услуг, предоставляемых
муниципальным бюджетным учреждением физической культуры и спорта
«Районный детско-юношеский физкультурно-оздоровительный комплекс»
имени В.Ф. Жукова Гороховецкого района Владимирской области, согласно
приложению 1.

2. Утвердить прейскурант на платные услуги, предоставляемые
муниципальным бюджетным учреждением физической культуры и спорта
«Районный детско-юношеский физкультурно-оздоровительный комплекс»
имени В.Ф. Жукова Гороховецкого района Владимирской области, согласно
приложению 2.

3. Признать утратившими силу приказ от 13.12.2022 № 278 «об
утверждении перечня и прейскуранта на платные услуги, предоставляемые
МБУ ФКС «РДЮФОК».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Перечень
платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением
физической культуры и спорта «Районный детско-юношеский физкультурно-

оздоровительный комплекс» имени В.Ф. Жукова Гороховецкого района
Владимирской области

Приложение № 1

№ Наименование услуги
1. Предоставление спортивного зала для тренировочных занятий по игровым видам спорта

(1час)
2. Предоставление спортивного зала для спортивных и физкультурно - оздоровительных

мероприятий (1 час)
3. Разовое занятие настольным теннисом (предоставление стола с сеткой) (1час)
4. Предоставление зала борьбы для тренировочных занятий (1час)
5. Предоставление зала борьбы для спортивных и физкультурно - оздоровительных

мероприятий (1 час)
6. Разовое посещение тренажерного зала разрешено с 16 лет (младше 16 лет в

сопровождении законного представителя).
7. Посещение катка для массового катания на коньках на одного человека:

Взрослый (от 15 лет и старше)
детский (до 4 до 14 лет включительно)
детский до 3 лет бесплатно

8. Предоставление хоккейного корта с раздевалками для тренировочных занятий (1 час)
9. Предоставление хоккейного корта для спортивных и физкультурно-оздоровительных

мероприятий (1 час)
10. Предоставление стадиона для проведения спортивно-массовых, физкультурно-

оздоровительных и иных мероприятий (беговые дорожки, трибуны, раздевалки,
футбольное поле) (1час)

11. Предоставление футбольного поля для тренировочных занятий (1час)
12. Коньки (1 пара/1 час)
13. Татами (1 день)
14. Баскетбольный/футбольный/волейбольный мяч (1 день)
15. Сетка волейбольная/сетка на футбольные ворота (1 день)
16. Мишень для дартса и комплект дротиков‘(1 день)
17. Комплект для игры в настольный теннис (1 день)
18. Скакалка, обруч гимнастический (1 день)
19. Стол для настольного тенниса (1 день)
20. Предоставление звукоусиливающей аппаратуры (1 час)
21. Предоставление электронного табло (1 час)
22. Организация и проведение спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий

различных видов:
- занятие в группе с инструктором общей физической подготовкой с детьми от 4 до 6 лет

(разовое 1час.)
(абонементная система) (1чел./1мес./ 8-9 посещений)
- занятие в группе с инструктором футболом с детьми от 4 до 6 лет (разовое 1час)
(абонементная система) (1чел./1мес./ 8-9 посещений)

-занятие с инструктором хоккеем с детьми от 4 до 6 лет (разовое/1 чел)
(абонементная система) (1чел./1мес./ 8-9 посещений)

- групповое обучение катанию на коньках для детей (1час/1чел)
- участие в спортивно-развлекательных мероприятиях для детей на льду (дворовый
хоккей, игра «Городки на льду», «Ледовые эстафеты», «Зимние забавы», «Гороховец на
Клязьме», спортивная новогодняя елка) (1час/1чел).

23. Заточка коньков (ед.)
24. Посещение зрителями (для лиц с 18 лет) спортивных мероприятий (футбол, хоккей,

волейбол, баскетбол) ( чел).
25. Предоставление автотранспорта (час.)

Приложение №2

Прейскурант
на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным

учреждением физической культуры и спорта «Районный детско-юношеский
физкультурно-оздоровительный комплекс» имени В.Ф. Жукова

Гороховецкого района Владимирской области

№ Наименование услуги ^Тарифы
(руб.)

Спортивный зал
1. Предоставление спортивного зала для тренировочных занятий по

игровым видам спорта (час)
Абонемент на месяц (час)

1500
1200

2. Предоставление спортивного зала для спортивных
и физкультурно - оздоровительных мероприятий ( час) 2000

3. Разовое занятие настольным теннисом (предоставление стола с
сеткой) (чел/час) 100

Зал борьбы
4. Предоставление зала борьбы для тренировочных занятий (час) 500
5. Предоставление зала борьбы для спортивных и физкультурно -

оздоровительных мероприятий (час)
1000

Тренажерный зал
6. Разовое посещение тренажерного зала разрешено с 16 лет,

младше 16 лет в сопровождении законного представителя (чел)
Абонемент на 12 посещений в месяц (чел)

150
' 1000

Хоккейный корт
7. Посещение катка для массового катания на коньках на одного

человека:
Взрослый (от 15 лет и старше)
детский (от 4 до 14 лет включительно)
детский до 3 лет

100
50

бесплатно
8. Предоставление хоккейного корта с раздевалками для

тренировочных занятий (1 час)
1000

9. Предоставление хоккейного корта для спортивных и
физкультурно-оздоровительных мероприятий (1 час)

2000

Стадион
10. Предоставление стадиона для проведения спортивно-массовых,

физкультурно-оздоровительных и иных мероприятий (беговые
дорожки, трибуны, раздевалки, футбольное поле) (час)

3000

11. Предоставление футбольного поля для тренировочных занятий
(час)

1000

Прокат шГвентаря
12. Коньки (1 пара/1 час) 100
13. Татами (1 день) 8000
14. Баскетбольный/футбольный/волейбольный мяч (час) 100
15. Сетка волейбольная/сетка на футбольные ворота (1 день) 200
16. Мишень для дартса и комплект дротиков (час) 100

17. Комплект для игры в настольный теннис (час) 100
18. Скакалка, обруч гимнастический (1 день) 100
19. Стол для настольного тенниса (1 день) 1000
20. Предоставление звукоусиливающей аппаратуры (1 час) 500
21. Предоставление электронного табло (1 час) 500

Организация и проведение спортивных и физкультурно-оздоровительных
мероприятий различных видов ^

22. - занятие общей физической подготовкой в группе с инструктором
с детьми от 4 до 6 лет (разовое 1час.)
(абонементная система) (1чел./1мес./ 8-9 посещений)

- занятие футболом в группе с инструктором с детьми от 4 до 6
лет (разовое 1час)
(абонементная система) (1чел./1мес./ 8-9 посещений)

-занятие хоккеем с инструктором с детьми от 4 до 6 лет
(разовое/1 чел)
(абонементная система) (1чел./1мес./ 8-9 посещений)

- групповое обучение катанию на коньках для детей (1час/1чел)

- участие в спортивно-развлекательных мероприятиях для детей
на льду (дворовый хоккей, игра «Городки на льду», «Ледовые
эстафеты», «Зимние забавы», «Гороховец на Клязьме»,
спортивная новогодняя елка) (1час/1чел).

150
900

150
900

150
900

150

200

Прочие услуги:
23. Заточка коньков (ед) 300
24. Посещение зрителями (для лиц с 18 лет) спортивных мероприятий

(футбол, хоккей, волейбол, баскетбол) (чел).
50

25 Предоставление автотранспорта (час) 1500